
 

 

 PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA 049 DE 2024 

OBJETO: Adquisición y entrega de kits para el proyecto de fortalecimiento y reconocimiento de las parterías tradicionales étnicas del 
pacífico, una labor para la vida y la paz total en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET. 

RESUMEN INFORME PRELIMINAR DE EVALUACIÓN 

 

 

RESUMEN 

No.  PROPONENTE TECNICO JURIDICO FINANCIERO RESULTADO 

1 INGENIERIA Y ARQUITECTURA HOSPITALARIA S.A.S CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

2 CONSORCIO ROYALTY-LPX NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

3 UT NICHOS DE AMOR NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

 

 

 

  



No. PROPONENTE ESTADO

1
INGENIERÍA Y ARQUITECTURA

HOSPITALARIA SAS
CUMPLE JURÍDICAMENTE

2 CONSORCIO ROYALTY - LPX NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

3 UNION TEMPORAL NICHOS DE AMOR NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

PROCESO DE SELECCIÓN

CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 DE 2024

OBJETO: Adquisición y entrega de kits para el proyecto de fortalecimiento y reconocimiento de 

las parterías tradicionales étnicas del pacífico, una labor para la vida y la paz total en el marco 

de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET. 

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICO PRELIMINAR

Bogotá D.C. noviembre 28 de 2024



CUMPLE/

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE Anexo 1. Carta de Presentación de la Propuesta

3 folios
N/A

N/A N/A N/A

ASEGURADORA - NÚMERO DE PÓLIZA /

CERTIFICADO DE PAGO:
CUMPLE

Archivo denominado:

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Folios: 4

N/A

Aseguradora:SEGUROS DEL ESTADO S.A
No Póliza: 30-45-101017146
Anexo: 0

FECHA DE EXPEDICIÓN: CUMPLE
Archivo denominado:

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Folios: 4

N/A

AMPAROS DE LA GARANTÍA: CUMPLE
Archivo denominado:

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Folios: 4

N/A

VALOR ASEGURADO: CUMPLE
Archivo denominado:

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Folios: 4

N/A

VIGENCIA CUMPLE
Archivo denominado:

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Folios: 4

N/A

ASEGURADO/BENEFICIARIO CUMPLE
Archivo denominado:

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Folios: 4

N/A

TOMADOR/AFIANZADO CUMPLE
Archivo denominado:

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Folios: 4

N/A

N/A N/A N/A

CUMPLE
Archivo denominado:

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD

Folio: 1

N/A

CUMPLE

Archivo denominado:

Anexo 5. Certificado de Cumplimiento de Obligaciones de 

Seguridad Social

Folios: 1

N/A

FECHA DE EXPEDICIÓN: (30) DÍAS CALENDARIO

ANTERIORES A LA FECHA PREVISTA PARA EL 

CIERRE

DEL PLAZO DEL PRESENTE PROCESO.

CUMPLE

Archivo denominado:

"CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL"

Folios: 9

N/A

OBJETO SOCIAL: DEBERÁ CONTEMPLAR LAS

ACTIVIDADES QUE GUARDEN RELACIÓN CON EL  

 OBJETO A CONTRATAR.

CUMPLE

Archivo denominado:

"CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL"

Folios: 9

N/A

FACULTADES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL
CUMPLE

Archivo denominado:

"CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL"

Folios: 9

N/A

DOMICILIO CUMPLE

Archivo denominado:

"CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL"

Folios: 9

N/A

TÉRMINO DE DURACIÓN: QUE EL TÉRMINO DE

DURACIÓN SEA IGUAL AL PLAZO DE EJECUCIÓN 

DEL

ONTRATO Y TRES (3) AÑOS MÁS.

CUMPLE

Archivo denominado:

"CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL"

Folios: 9

N/A

TÉRMINO DE CONSTITUCIÓN: QUE LA PERSONA

JURÍDICA TENGA COMO MÍNIMO TRES (3) AÑOS 

DE

CONSTITUCIÓN CON ANTELACIÓN A LA FECHA 

DE

CIERRE DE LA PRESENTE CONVOCATORIA.

CUMPLE

Archivo denominado:

"CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL"

Folios: 9

N/A

NOMBRAMIENTO DEL REVISOR FISCAL

SEGÚN CORRESPONDA.
CUMPLE

Archivo denominado:

"CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL"

Folios: 9

N/A

CUMPLE
Archivo denominado:

Anexo 6. Compromiso Anticorrupción

Folios: 1

N/A

CUMPLE
Archivo denominado:

Anexo 7. Política de Tratamiento de Datos Personales
N/A

CUMPLE
Archivo denominado:

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

FOLIOS 2

N/A

CUMPLE
Archivo denominado

ANTECEDENTES FISCALES

folios: 2

N/A

CUMPLE
Archivo denominado:

ANTECEDENTES JUDICIALES

Folios: 1

N/A

CUMPLE

Archivo denominado:

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

Folios: 1

N/A

CUMPLE

Archivo denominado:

CERTIFICACIÓN REGISTRO DE DEUDORES 

ALIMENTARIOS MOROSOS - REDAM

Folios: 1

N/A

N/A N/A N/A

CUMPLE
Archivo denominado:

IMPLEMENTACIÓN DEL SG-SST

Folios 1

N/A

Abogado: Santiago Gómez Montoya

Contratista

Verificador Jurídico

OBSERVACIONES: N/A

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo.

El Consorcio Fondo Colombia en Paz 2019 realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el Manual de Contratación del 

Fondo Colombia en Paz

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL

CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL.

CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE

Bogotá D.C. 28 de noviembre de 2024

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS

CORRECTIVAS (RNMC)

15. CERTIFICACIÓN REGISTRO DE DEUDORES 

ALIMENTARIOS MOROSOS - REDAM.

16. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA

DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES

DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 

CONDUCTOR DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

(REPRESENTANTE LEGAL/APODERADO)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO

DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE DATOS

PERSONALES - LEY 1581 DE 2012

17. IMPLEMENTACIÓN DEL SG-SST

PROCESO DE SELECCIÓN

CONVOCATORIA ABIERTA NO. 049 - 2024

OBJETO: Adquisición y entrega de kits para el proyecto de fortalecimiento y reconocimiento de las parterías tradicionales étnicas del pacífico, una labor para la vida y la paz total en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET.

REQUISITO HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACIÓN OFERTA

Proponente No. 1: Ingeniería y Arquitectura Hospitalaria SAS

NIT: 822007412-5

RL: Wilson Emilio Herrera González

CC: 80.495.857

Integrante No. 1: Ingeniería y Arquitectura Hospitalaria SAS

NIT: 822.007.412-5

RL: Wilson Emilio Herrera González

CC: 80.495.857

( 100%)

10. SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DE LAVADO

DE ACTIVOS Y DE FINANCIACIÓN DEL TERRORISMO

- SARLAFT

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN

LEGAL O DOCUMENTO EQUIVALENTE

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

(PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN).

12. ANTECEDENTES FISCALES

(CONTRALORÓA GENERAL DE LA REPÚBLICA)

13. ANTECEDENTES JUDICIALES.

(POLÍCIA NACIONAL)



CUMPLE/

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES CUMPLE/

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE N/A

Favor allegar el siguiente documento: "3.1.1. CARTA DE PRESENTACIÓN 

DE LA PROPUESTA. (ANEXO No. 1) " en la forma y tiempo indicados en el Análisis Preliminar 

Convocatoria Abierta 049-2024
NO CUMPLE N/A

Favor allegar el siguiente documento: "3.1.1. CARTA DE PRESENTACIÓN 

DE LA PROPUESTA. (ANEXO No. 1) " en la forma y tiempo indicados en el Análisis Preliminar 

Convocatoria Abierta 049-2024

CUMPLE

Archivo denominado:

02. ANEXO No 2 DOCUMENTO CONSORCIAL

Folios: 3

N/A CUMPLE

Archivo denominado:

02. ANEXO No 2 DOCUMENTO CONSORCIAL

Folios: 3

N/A

ASEGURADORA - NÚMERO DE PÓLIZA /

CERTIFICADO DE PAGO:
NO CUMPLE

Archivos denominados:

"03. Poliza 049" y "03. Soporte de pago Poliza 

RL"

Favor allegar certiificado de pago expedido directamente por la Compañía Aseguradora, así;

 "3.1.3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.  El proponente deberá constituir a su costa y 

presentar con su propuesta una garantía de seriedad de la propuesta expedida por una Compañía de 

Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a favor de ENTIDADES 

PARTICULARES, (que tenga fecha de expedición anterior a la presentación de la propuesta) junto 

con el recibo de pago de la prima expedido por la compañía aseguradora (...) La falta de firma 

de la garantía de seriedad de la oferta y/o el no aporte de la certificación o constancia de pago de la 

prima de esta, y en general los errores que se hayan cometido en la expedición de la garantía, serán 

susceptibles de aclaración o subsanación, dentro del término perentorio que para el efecto fije el PA 

FCP y/o el comité evaluador (...)". Análisis Preliminar CA 049-2024
NO CUMPLE

Archivos denominados:

"03. Poliza 049" y "03. Soporte de pago Poliza RL"

Favor allegar certiificado de pago expedido directamente por la Compañía Aseguradora, así;

 "3.1.3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.  El proponente deberá constituir a su costa 

y presentar con su propuesta una garantía de seriedad de la propuesta expedida por una 

Compañía de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a favor de 

ENTIDADES PARTICULARES, (que tenga fecha de expedición anterior a la presentación de la 

propuesta) junto con el recibo de pago de la prima expedido por la compañía aseguradora 

(...) La falta de firma de la garantía de seriedad de la oferta y/o el no aporte de la certificación o 

constancia de pago de la prima de esta, y en general los errores que se hayan cometido en la 

expedición de la garantía, serán susceptibles de aclaración o subsanación, dentro del término 

perentorio que para el efecto fije el PA FCP y/o el comité evaluador (...)". Análisis Preliminar CA 

049-2024

FECHA DE EXPEDICIÓN: CUMPLE

Archivos denominados:

"03. Poliza 049" y "03. Soporte de pago Poliza 

RL"
N/A CUMPLE

Archivos denominados:

"03. Poliza 049" y "03. Soporte de pago Poliza RL" N/A

AMPAROS DE LA GARANTÍA: CUMPLE

Archivos denominados:

"03. Poliza 049" y "03. Soporte de pago Poliza 

RL"
N/A CUMPLE

Archivos denominados:

"03. Poliza 049" y "03. Soporte de pago Poliza RL" N/A

VALOR ASEGURADO: CUMPLE

Archivos denominados:

"03. Poliza 049" y "03. Soporte de pago Poliza 

RL"
N/A CUMPLE

Archivos denominados:

"03. Poliza 049" y "03. Soporte de pago Poliza RL" N/A

VIGENCIA CUMPLE

Archivos denominados:

"03. Poliza 049" y "03. Soporte de pago Poliza 

RL"
N/A CUMPLE

Archivos denominados:

"03. Poliza 049" y "03. Soporte de pago Poliza RL" N/A

ASEGURADO/BENEFICIARIO CUMPLE

Archivos denominados:

"03. Poliza 049" y "03. Soporte de pago Poliza 

RL"
N/A CUMPLE

Archivos denominados:

"03. Poliza 049" y "03. Soporte de pago Poliza RL" N/A

TOMADOR/AFIANZADO CUMPLE

Archivos denominados:

"03. Poliza 049" y "03. Soporte de pago Poliza 

RL"
N/A CUMPLE

Archivos denominados:

"03. Poliza 049" y "03. Soporte de pago Poliza RL" N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

NO CUMPLE
Archivo denominado:

04. CEDULAS REPRESENTANTES

Folios: 2

Favor allegar: documento de identidad (cédula de ciudadanía) legible por

ambas caras y completo (legible en todos los datos)
CUMPLE

Archivo denominado:

04. CEDULAS REPRESENTANTES

Folios: 2

N/A

CUMPLE

Archivo denominado:

"05. CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES"

Folios: 1

N/A CUMPLE

Archivo denominado:

"05. CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE 

APORTES PARAFISCALES LPX GROUP S.A.S"

Folios: 4

N/A

FECHA DE EXPEDICIÓN: (30) DÍAS CALENDARIO

ANTERIORES A LA FECHA PREVISTA PARA EL 

CIERRE

DEL PLAZO DEL PRESENTE PROCESO.

CUMPLE

Archivo denominado:

06. Camara de Comercio Royalty

Folios: 11

N/A NO CUMPLE

Archivo denominado:
"06. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 

LPX GROUP S.A.S"
Folios: 18

Favor allegar documento: "3.1.7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE. 

Fecha de expedición del certificado de existencia y representación legal: No podrá ser mayor a 
treinta (30) días calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo del presente 

proceso"

OBJETO SOCIAL: DEBERÁ CONTEMPLAR LAS

ACTIVIDADES QUE GUARDEN RELACIÓN CON EL  

OBJETO A CONTRATAR.

CUMPLE

Archivo denominado:

06. Camara de Comercio Royalty

Folios: 11

N/A CUMPLE

Archivo denominado:
"06. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 

LPX GROUP S.A.S"
Folios: 18

N/A

FACULTADES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL
CUMPLE

Archivo denominado:

06. Camara de Comercio Royalty

Folios: 11

N/A CUMPLE

Archivo denominado:
"06. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 

LPX GROUP S.A.S"
Folios: 18

N/A

DOMICILIO CUMPLE

Archivo denominado:

06. Camara de Comercio Royalty

Folios: 11

N/A CUMPLE

Archivo denominado:
"06. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 

LPX GROUP S.A.S"
Folios: 18

N/A

TÉRMINO DE DURACIÓN: QUE EL TÉRMINO DE

DURACIÓN SEA IGUAL AL PLAZO DE EJECUCIÓN 

DEL

ONTRATO Y TRES (3) AÑOS MÁS.

CUMPLE

Archivo denominado:

06. Camara de Comercio Royalty

Folios: 11

N/A CUMPLE

Archivo denominado:
"06. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 

LPX GROUP S.A.S"
Folios: 18

N/A

TÉRMINO DE CONSTITUCIÓN: QUE LA PERSONA

JURÍDICA TENGA COMO MÍNIMO TRES (3) AÑOS 

DE

CONSTITUCIÓN CON ANTELACIÓN A LA FECHA DE

CIERRE DE LA PRESENTE CONVOCATORIA.

CUMPLE

Archivo denominado:

06. Camara de Comercio Royalty

Folios: 11

N/A CUMPLE

Archivo denominado:
"06. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 

LPX GROUP S.A.S"
Folios: 18

N/A

NOMBRAMIENTO DEL REVISOR FISCAL

SEGÚN CORRESPONDA.
N/A N/A N/A CUMPLE

Archivo denominado:
"06. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 

LPX GROUP S.A.S"
Folios: 18

N/A

CUMPLE

Archivo denominado:

"07. COMPROMISO ANTICORRUPCIO╠üN 

CONSORCIO ROYALTY-LPX "

Folios: 3.

"07. COMPROMISO ANTICORRUPCIO╠üN 

ROYALTY LEAGUE S.A.S"

Folios: 1

N/A CUMPLE

Archivo denominado:
07. COMPROMISO ANTICORRUCION LPX GROUP

Folios: 1.
"07. COMPROMISO ANTICORRUPCIO╠üN CONSORCIO 

ROYALTY-LPX "
Folios: 3

N/A

NO CUMPLE

Archivo denominado:

"08. POLI╠üTICA DE TRATAMIENTO DE 

DATOS PERSONALES ÔÇô LEY 1581 DE 2012 

CONSORCIO ROYALTY-LPX"

Folios: 1

Favor allegar: documento firmado 

indicando fecha de expedición para el mismo .

"3.1.9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE LA INFORMACIÓN – LEY 1581 DE 2012 (ANEXO No. 7) El 

proponente deberá suscribir el compromiso contenido en el ANEXO No. 7 - CUMPLIMIENTO DE LA 

LEY 1581 DE 2012, mediante el cual manifiestan el cumplimiento de la norma, y certifica contar con 

una política de protección de datos y tratamiento de la información, frente a la cual, en caso de resultar 

seleccionado en el presente proceso de selección, podrá ser consultada por el P.A. FCP. Nota 1: En 

caso de proponente plural, el anexo deberá ser diligenciado por su representante legal, y estar 

suscrito por los integrantes que lo conforman. 

NO CUMPLE

Archivo denominado:

"08. POLI╠üTICA DE TRATAMIENTO DE DATOS 

PERSONALES ÔÇô LEY 1581 DE 2012 CONSORCIO 

ROYALTY-LPX"

Folios: 1

Favor allegar: documento firmado 

indicando fecha de expedición para el mismo .

"3.1.9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE LA INFORMACIÓN – LEY 1581 DE 2012 (ANEXO No. 7) 

El proponente deberá suscribir el compromiso contenido en el ANEXO No. 7 - CUMPLIMIENTO 

DE LA LEY 1581 DE 2012, mediante el cual manifiestan el cumplimiento de la norma, y certifica 

contar con una política de protección de datos y tratamiento de la información, frente a la cual, en 

caso de resultar seleccionado en el presente proceso de selección, podrá ser consultada por el 

P.A. FCP. Nota 1: En caso de proponente plural, el anexo deberá ser diligenciado por su 

representante legal, y estar suscrito por los integrantes que lo conforman. 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE
Archivo denominado:

"09. ANTECEDENTES EMPRESAS"
Folios: 12

N/A

CUMPLE
Archivo denominado:

"09. ANTECEDENTES EMPRESAS"

Folios: 12

N/A CUMPLE
Archivo denominado:

"09. ANTECEDENTES EMPRESAS"
Folios: 12

N/A

CUMPLE
Archivo denominado:

"09. ANTECEDENTES EMPRESAS"

Folios: 12

N/A CUMPLE
Archivo denominado:

"09. ANTECEDENTES EMPRESAS"
Folios: 12

N/A

CUMPLE
Archivo denominado:

"09. ANTECEDENTES EMPRESAS"

Folios: 12

N/A CUMPLE
Archivo denominado:

"09. ANTECEDENTES EMPRESAS"
Folios: 12

N/A

CUMPLE
Archivo denominado:

"10. REDAM JAIME DI╠üAZ"

Folios 1

N/A CUMPLE
Archivo denominado:

"10. CERTIFICADO REDAM RENE╠ü"
Folios: 1

N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

NO CUMPLE

Archivo denominado:

"11. 2024-Esta╠ündares mi╠ünimos SGSST 

Royalty- ARL"

Folios:13

Favor allegar documento actualizado. Adenda No. 1 CA 049-2024: "1. Modificar el numeral 3.1.17. 

IMPLEMENTACIÓN DEL SG-SST

 del Análisis Preliminar, el cual quedará así: “[…] a) Evaluación inicial de los estándares mínimos de 

seguridad y salud en el trabajo de acuerdo a la Resolución 0312 del 2019 con firma del representante 

legal y el responsable del Sistema de Gestión de la Seguridad y Salud en el Trabajo (adjuntando su 

licencia), la evaluación no debe exceder los 3 meses de elaboración y debe estar vigente a la firma 

del contrato. b) Certificación de implementación del sistema de gestión de seguridad y salud en el 

trabajo con fecha de expedición no mayor a 30 días hábiles a la fecha de suscripción del contrato 

relacionando la valoración correspondiente, con firma del representante legal y el responsable del 

Sistema de Gestión de la Seguridad y Salud en el Trabajo (adjuntando su licencia). c) Certificación 

de implementación del sistema de gestión de seguridad y salud en el trabajo con fecha de 

expedición no mayor a 30 días hábiles a la fecha de suscripción del contrato, con porcentaje 

de avance emitida por su ARL. NOTA 1: En caso de proponente plural, el certificado que 

corresponda deberá ser presentado por cada uno de los integrantes que lo conforman.  NOTA 2: En 

caso que aplique, la certificación de implementación del Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en 

el Trabajo deberá actualizarse, constituyéndose en un requisito previo a la suscripción del contrato 

resultante […]”. 

NO CUMPLE
Archivo denominado:

"11. ESTA╠üNDARES MI╠üNIMOS ARL"
Folios: 13

Favor allegar documento actualizado. Adenda No. 1 CA 049-2024: "1. Modificar el numeral 3.1.17. 
IMPLEMENTACIÓN DEL SG-SST

 del Análisis Preliminar, el cual quedará así: “[…] a) Evaluación inicial de los estándares mínimos de 
seguridad y salud en el trabajo de acuerdo a la Resolución 0312 del 2019 con firma del representante 

legal y el responsable del Sistema de Gestión de la Seguridad y Salud en el Trabajo (adjuntando su 
licencia), la evaluación no debe exceder los 3 meses de elaboración y debe estar vigente a la firma del 
contrato. b) Certificación de implementación del sistema de gestión de seguridad y salud en el trabajo 

con fecha de expedición no mayor a 30 días hábiles a la fecha de suscripción del contrato 
relacionando la valoración correspondiente, con firma del representante legal y el responsable del 

Sistema de Gestión de la Seguridad y Salud en el Trabajo (adjuntando su licencia). c) Certificación de 
implementación del sistema de gestión de seguridad y salud en el trabajo con fecha de expedición no 
mayor a 30 días hábiles a la fecha de suscripción del contrato, con porcentaje de avance emitida por 
su ARL. NOTA 1: En caso de proponente plural, el certificado que corresponda deberá ser presentado 
por cada uno de los integrantes que lo conforman.  NOTA 2: En caso que aplique, la certificación de 

implementación del Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el Trabajo deberá actualizarse, 
constituyéndose en un requisito previo a la suscripción del contrato resultante […]”. 

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES:   El proponente deberá SUBSANAR los documentos señalados en el Informe de Evaluación Preliminar, dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria abierta

Bogotá D.C. 28 de noviembre de 2024

Abogado: Santiago Gómez Montoya

Contratista

Verificador Jurídico

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo.

El Consorcio Fondo Colombia en Paz 2019 realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el 

Manual de Contratación del Fondo Colombia en Paz

PROCESO DE SELECCIÓN

CONVOCATORIA ABIERTA NO. 049 - 2024

OBJETO: Adquisición y entrega de kits para el proyecto de fortalecimiento y reconocimiento de las parterías tradicionales étnicas del pacífico, una labor para la vida y la paz total en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET.

Proponente No. 2: CONSORCIO ROYALTY - LPX

NIT: N/a

RL: RENE HERNANDEZ ESPINOSA

CC: 86.065.539

Integrante No. 2: LPX GROUP S.A.S

NIT: 900.838.992-3

RL: RENE HERNANDEZ ESPINOSA

CC: 86.065.539

( 30%)

17. IMPLEMENTACIÓN DEL SG-SST

REQUISITO HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACIÓN OFERTA

Integrante No. 1: ROYALTY LEAGUE S.A.S

NIT:901.081.343-6

RL: JAIME RESTREPO DIAZ

CC: 16.209.435

( 70%)

10. SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DE LAVADO

DE ACTIVOS Y DE FINANCIACIÓN DEL TERRORISMO

- SARLAFT

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN

LEGAL O DOCUMENTO EQUIVALENTE

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

(PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN).

12. ANTECEDENTES FISCALES

(CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA)

13. ANTECEDENTES JUDICIALES.

(POLÍCIA NACIONAL)

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo.

El Consorcio Fondo Colombia en Paz 2019 realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el Manual 

de Contratación del Fondo Colombia en Paz

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL

CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL.

CONCLUSIÓN

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS

CORRECTIVAS (RNMC)

15. CERTIFICACIÓN REGISTRO DE DEUDORES 

ALIMENTARIOS MOROSOS - REDAM.

16. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA

DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES

DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 

CONDUCTOR DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

(REPRESENTANTE LEGAL/APODERADO)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO

DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE DATOS

PERSONALES - LEY 1581 DE 2012



CUMPLE/

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES CUMPLE/

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE

Archivo denominado:

"1 ANEXO 1 CARTA DE PRESENTACION DE LA 

PROPUESTA"

Folios: 3

Favor allegar documento documento: En el numeral 9, se deberá contestar con la palabra "Sí" o "NO" según 

corresponda. En caso afirmativo indicar: qué documentos de la propuesta tienen reserva legal.
NO CUMPLE

Archivo denominado:

"1 ANEXO 1 CARTA DE PRESENTACION DE LA 

PROPUESTA"

Folios: 3

Favor allegar documento documento: En el numeral 9, se deberá contestar con la palabra "Sí" o "NO" 

segpun corresponda. En caso afirmativo indicar: qué documentos de la propuesta tienen reserva legal.

CUMPLE

Archivo denominado:

"2 ANEXO 3 DOCUMENTO CONFORMACION 

UNION TEMPORAL"

Folios: 6

N/A CUMPLE

Archivo denominado:

"2 ANEXO 3 DOCUMENTO CONFORMACION UNION 

TEMPORAL"

Folios: 6

N/A

ASEGURADORA - NÚMERO DE PÓLIZA /

CERTIFICADO DE PAGO:
NO CUMPLE

Archivo denominado:

"3 POL_21_10_100087329_0 UNION 

TEMPORAL NICHOS DE AMOR"

Folios: 14

Favor allegar: 1. Recibo de Pago de la póliza expedido DIRECTAMENTE por la compañía aseguradora; 2. 

Firma de la póliza por parte del Tomador.

 "3.1.3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.  El proponente deberá constituir a su costa y presentar 

con su propuesta una garantía de seriedad de la propuesta expedida por una Compañía de Seguros legalmente 

establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a favor de ENTIDADES PARTICULARES, (que tenga fecha 

de expedición anterior a la presentación de la propuesta) junto con el recibo de pago de la prima expedido 

por la compañía aseguradora correspondiente, así:  (...)  La falta de firma de la garantía de seriedad de la 

oferta y/o el no aporte de la certificación o constancia de pago de la prima de esta , y en general los errores 

que se hayan cometido en la expedición de la garantía, serán susceptibles de aclaración o subsanación, dentro 

del término perentorio que para el efecto fije el PA FCP y/o el comité evaluador (...)".
NO CUMPLE

Archivo denominado:

"3 POL_21_10_100087329_0 UNION TEMPORAL 

NICHOS DE AMOR"

Folios: 14

Favor allegar: 1. Recibo de Pago de la póliza expedido DIRECTAMENTE por la compañía 

aseguradora; 2. Firma de la póliza por parte del Tomador.

 "3.1.3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.  El proponente deberá constituir a su costa y 

presentar con su propuesta una garantía de seriedad de la propuesta expedida por una Compañía de 

Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a favor de ENTIDADES 

PARTICULARES, (que tenga fecha de expedición anterior a la presentación de la propuesta) junto con el 

recibo de pago de la prima expedido por la compañía aseguradora correspondiente, así:  (...)  La falta 

de firma de la garantía de seriedad de la oferta y/o el no aporte de la certificación o constancia de 

pago de la prima de esta, y en general los errores que se hayan cometido en la expedición de la garantía, 

serán susceptibles de aclaración o subsanación, dentro del término perentorio que para el efecto fije el PA 

FCP y/o el comité evaluador (...)".

FECHA DE EXPEDICIÓN: CUMPLE

Archivo denominado:

"3 POL_21_10_100087329_0 UNION 

TEMPORAL NICHOS DE AMOR"

Folios: 14

N/A CUMPLE

Archivo denominado:

"3 POL_21_10_100087329_0 UNION TEMPORAL 

NICHOS DE AMOR"

Folios: 14

N/A

AMPAROS DE LA GARANTÍA: CUMPLE

Archivo denominado:

"3 POL_21_10_100087329_0 UNION 

TEMPORAL NICHOS DE AMOR"

Folios: 14

N/A CUMPLE

Archivo denominado:

"3 POL_21_10_100087329_0 UNION TEMPORAL 

NICHOS DE AMOR"

Folios: 14

N/A

VALOR ASEGURADO: CUMPLE

Archivo denominado:

"3 POL_21_10_100087329_0 UNION 

TEMPORAL NICHOS DE AMOR"

Folios: 14

N/A CUMPLE

Archivo denominado:

"3 POL_21_10_100087329_0 UNION TEMPORAL 

NICHOS DE AMOR"

Folios: 14

N/A

VIGENCIA CUMPLE

Archivo denominado:

"3 POL_21_10_100087329_0 UNION 

TEMPORAL NICHOS DE AMOR"

Folios: 14

N/A CUMPLE

Archivo denominado:

"3 POL_21_10_100087329_0 UNION TEMPORAL 

NICHOS DE AMOR"

Folios: 14

N/A

ASEGURADO/BENEFICIARIO CUMPLE

Archivo denominado:

"3 POL_21_10_100087329_0 UNION 

TEMPORAL NICHOS DE AMOR"

Folios: 14

N/A CUMPLE

Archivo denominado:

"3 POL_21_10_100087329_0 UNION TEMPORAL 

NICHOS DE AMOR"

Folios: 14

N/A

TOMADOR/AFIANZADO CUMPLE

Archivo denominado:

"3 POL_21_10_100087329_0 UNION 

TEMPORAL NICHOS DE AMOR"

Folios: 14

N/A CUMPLE

Archivo denominado:

"3 POL_21_10_100087329_0 UNION TEMPORAL 

NICHOS DE AMOR"

Folios: 14

N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

NO CUMPLE
Archivo denominado:

"CEDULA R.L. ASOFORMANDO"

Folio: 1

Favor allegar: Documento cédula de ciudadanía legible. CUMPLE
Archivo denominado:

"CEDULA REPRESENTANTE LEGAL VITALMED"

Folios: 1

N/A

NO CUMPLE

Archivo denominado:

"03.  ANEXO 5 ASOFORMANDO CERTIFICADO 

CUMPLIMIENTO OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES  

PARAFISCALES"

Folios: 3

Favor allegar: Documento cédula de ciudadanía y tarjeta

 profesional legibles y completos

(CARLOS ANDRES ANGULO)

NO CUMPLE

Archivo denominado:

"CERTIFICACIÓN DE PAGO DE APORTES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES"

Folios: 1

Favor allegar: el Señor: Diego Fernando Chamorro Revelo, debe fimar en calidad de 

REPRESENTANTE LEGAL y también la Revisora Fiscal designada según Certificado de Existencia 

y Representación Legal

"3.1.6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES. (ANEXO No. 4 o No. 5 SEGÚN CORRESPONDA) De 

conformidad con lo establecido en el artículo 50 de la Ley 789 de 2002, y Ley 1562 de 2012, a la fecha de la 

presentación de la propuesta, el proponente deberá aportar certificación del cumplimiento de sus 

obligaciones y pago de aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos laborales, pensiones y 

aportes a las Cajas de Compensación Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio 

Nacional de Aprendizaje, cuando a ello haya lugar, mediante certificación expedida por el revisor fiscal, 

cuando éste exista de acuerdo con los requerimientos de ley, o en su defecto por el representante legal, 

la cual en todo caso, acreditará el cumplimiento de la obligación como mínimo en los seis (6) 

meses anteriores a la presentación de la propuesta (...)"

FECHA DE EXPEDICIÓN: (30) DÍAS CALENDARIO

ANTERIORES A LA FECHA PREVISTA PARA EL 

CIERRE

DEL PLAZO DEL PRESENTE PROCESO.

NO CUMPLE

Archivo denominado:

"CERTIFICADO DE EXISTENCIA  R.L. 

ASOFORMANDO"

Folios: 7

Favor allegar: certificado de existencia y representación legal actualizado. 

"Fecha de expedición del certificado de existencia y representación legal: No podrá ser mayor a

 treinta (30) días calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo del presente proceso".

CUMPLE
Archivo denominado:

"CERTIFICADO EXITENCIA Y R.L. VITALMED"
Folios: 4

N/A

OBJETO SOCIAL: DEBERÁ CONTEMPLAR LAS

ACTIVIDADES QUE GUARDEN RELACIÓN CON EL  

OBJETO A CONTRATAR.

CUMPLE

Archivo denominado:

"CERTIFICADO DE EXISTENCIA  R.L. 

ASOFORMANDO"

Folios: 7

N/A CUMPLE
Archivo denominado:

"CERTIFICADO EXITENCIA Y R.L. VITALMED"
Folios: 4

N/A

FACULTADES DEL 

REPRESENTANTE LEGAL
CUMPLE

Archivo denominado:

"CERTIFICADO DE EXISTENCIA  R.L. 

ASOFORMANDO"

Folios: 7

N/A CUMPLE
Archivo denominado:

"CERTIFICADO EXITENCIA Y R.L. VITALMED"
Folios: 4

N/A

DOMICILIO CUMPLE

Archivo denominado:

"CERTIFICADO DE EXISTENCIA  R.L. 

ASOFORMANDO"

Folios: 7

N/A CUMPLE
Archivo denominado:

"CERTIFICADO EXITENCIA Y R.L. VITALMED"
Folios: 4

N/A

TÉRMINO DE DURACIÓN: QUE EL TÉRMINO DE

DURACIÓN SEA IGUAL AL PLAZO DE EJECUCIÓN 

DEL

ONTRATO Y TRES (3) AÑOS MÁS.

CUMPLE

Archivo denominado:

"CERTIFICADO DE EXISTENCIA  R.L. 

ASOFORMANDO"

Folios: 7

N/A CUMPLE
Archivo denominado:

"CERTIFICADO EXITENCIA Y R.L. VITALMED"
Folios: 4

N/A

TÉRMINO DE CONSTITUCIÓN: QUE LA PERSONA

JURÍDICA TENGA COMO MÍNIMO TRES (3) AÑOS 

DE

CONSTITUCIÓN CON ANTELACIÓN A LA FECHA 

DE

CIERRE DE LA PRESENTE CONVOCATORIA.

CUMPLE

Archivo denominado:

"CERTIFICADO DE EXISTENCIA  R.L. 

ASOFORMANDO"

Folios: 7

N/A CUMPLE
Archivo denominado:

"CERTIFICADO EXITENCIA Y R.L. VITALMED"
Folios: 4

N/A

NOMBRAMIENTO DEL REVISOR FISCAL

SEGÚN CORRESPONDA.
NO CUMPLE

Archivo denominado:

"CERTIFICADO DE EXISTENCIA  R.L. 

ASOFORMANDO"

Folios: 7

Favor allegar: Documento cédula de ciudadanía y tarjeta

 profesional legibles y completos

(CARLOS ANDRES ANGULO)

NO CUMPLE
Archivo denominado:

"CERTIFICADO EXITENCIA Y R.L. VITALMED"
Folios: 4

Favor allegar los siguientes documentos de la Contadora - Revisora Fiscal inscrita
 (ESTACIO VILLARREAL SANDRA

LUCY): 1. Cédula de ciudadanía; 2. Tarjeta Profesional; 3. Certificado de antecedentes expedido por la 
Junta Central de Contadores el cual deberá estar vigente

CUMPLE
Archivo denominado:

"ANEXO 6 COMPROMISO ANTICORRUPCION"

Folios: 2

N/A CUMPLE
Archivo denominado:

"ANEXO 6 COMPROMISO ANTICORRUPCION"

Folios: 2

N/A

NO CUMPLE

Archivo denominado:

"ANEXO 7 TRATAMIENTO DE LA 

INFORMACION"

Folios: 2

Favor allegar: documento firmado, con indicación de lugar y fecha de expedición. NO CUMPLE
Archivo denominado:

"ANEXO 7 TRATAMIENTO DE LA INFORMACION"

Folios: 2

Favor allegar: documento firmado, con indicación de lugar y fecha de expedición.

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

NO CUMPLE N/A

Favor allegar: "3.1.16. CERTIFICACIÓN REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS – REDAM

 El proponente, sus representantes legales y su apoderado, según corresponda, no podrán encontrarse reportados 

en el registro de Deudores Alimentarios Morosos – REDAM, de conformidad con lo dispuesto en el numeral 1 del 

artículo 6 de la Ley 2097 de 2021. Por lo que los proponentes deberán realizar la consulta y aportar el certificado 

de deudores alimentarios REDAM (...)". De: GERALDINE ESTEFANIA VERGARA TENORIO y MARISOL ERIKA 

MORCILLO TABORDA

CUMPLE
Archivo denominado:

"CERTIFICADO REDAM 12997276 VITALMED"
Folios: 1

N/A

NO CUMPLE
Archivo denominado:

"ASOFORMANDO"

Folio 1

Favor allegar el documento expedido por la Entidad Territorial (Gobernación) que ejerce las facultades de: 

inspección, vigilancia y control a la ESAL. Toda vez que según el Certificado de Existencia y Representación 

Legal y el RUT (casilla 88), es esta Entidad Pública (Gobernación)

N/A N/A N/A

NO CUMPLE N/A

Favor allegar documento(s) según corresponda, de acuerdo con la Adenda No. 1. CA 049-2024

"1. Modificar el numeral 3.1.17. IMPLEMENTACIÓN DEL SG-SST del Análisis Preliminar, el cual quedará así: 

“[…] 

a) Evaluación inicial de los estándares mínimos de seguridad y salud en el trabajo de acuerdo a la Resolución 

0312 del 2019 con firma del representante legal y el responsable del Sistema de Gestión de la Seguridad y Salud 

en el T rabajo (adjuntando su licencia), la evaluación no debe exceder los 3 meses de elaboración y debe estar 

vigente a la firma del contrato. 

b) Certificación de implementación del sistema de gestión de seguridad y salud en el trabajo con fecha de 

expedición no mayor a 30 días hábiles a la fecha de suscripción del contrato relacionando la valoración 

correspondiente, con firma del representante legal y el responsable del Sistema de Gestión de la Seguridad y 

Salud en el T rabajo (adjuntando su licencia). 

c) Certificación de implementación del sistema de gestión de seguridad y salud en el trabajo con fecha de 

expedición no mayor a 30 días hábiles a la fecha de suscripción del contrato, con porcentaje de avance emitida 

por su ARL. 

NOTA 1: En caso de proponente plural, el certificado que corresponda deberá ser presentado por cada uno de los 

integrantes que lo conforman.  

NOTA 2: En caso que aplique, la certificación de implementación del Sistema de Gestión de Seguridad y Salud 

en el T rabajo deberá actualizarse, constituyéndose en un requisito previo a la suscripción del contrato resultante 

[…]”. 

NO CUMPLE N/A

Favor allegar documento(s) según corresponda, de acuerdo con la Adenda No. 1. CA 049-2024

"1. Modificar el numeral 3.1.17. IMPLEMENTACIÓN DEL SG-SST del Análisis Preliminar, el cual quedará 

así: “[…] 

a) Evaluación inicial de los estándares mínimos de seguridad y salud en el trabajo de acuerdo a la 

Resolución 0312 del 2019 con firma del representante legal y el responsable del Sistema de Gestión de la 

Seguridad y Salud en el T rabajo (adjuntando su licencia), la evaluación no debe exceder los 3 meses de 

elaboración y debe estar vigente a la firma del contrato. 

b) Certificación de implementación del sistema de gestión de seguridad y salud en el trabajo con fecha de 

expedición no mayor a 30 días hábiles a la fecha de suscripción del contrato relacionando la valoración 

correspondiente, con firma del representante legal y el responsable del Sistema de Gestión de la Seguridad 

y Salud en el T rabajo (adjuntando su licencia). 

c) Certificación de implementación del sistema de gestión de seguridad y salud en el trabajo con fecha de 

expedición no mayor a 30 días hábiles a la fecha de suscripción del contrato, con porcentaje de avance 

emitida por su ARL. 

NOTA 1: En caso de proponente plural, el certificado que corresponda deberá ser presentado por cada uno 

de los integrantes que lo conforman.  

NOTA 2: En caso que aplique, la certificación de implementación del Sistema de Gestión de Seguridad y 

Salud en el T rabajo deberá actualizarse, constituyéndose en un requisito previo a la suscripción del contrato 

resultante […]”. 

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES:   El proponente deberá SUBSANAR los documentos señalados en el Informe de Evaluación Preliminar, dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria abierta

Bogotá D.C. 28 de noviembre de 2024

Abogado: Santiago Gómez Montoya

Contratista

Verificador Jurídico

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo.

El Consorcio Fondo Colombia en Paz 2019 realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el Manual de 

Contratación del Fondo Colombia en Paz

PROCESO DE SELECCIÓN

CONVOCATORIA ABIERTA NO. 049 - 2024

OBJETO: Adquisición y entrega de kits para el proyecto de fortalecimiento y reconocimiento de las parterías tradicionales étnicas del pacífico, una labor para la vida y la paz total en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET.

Proponente No. 3: UNION TEMPORAL NICHOS DE AMOR

NIT: N/A

RL: MARISOL ERIKA MORCILLO TABORDA

CC: 59.672.061

Integrante No. 2:VITALMED DE

COLOMBIA SAS, SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA,

NIT: 900464984-8

RL: DIEGO FERNANDO CHAMORRO REVELO

CC: 12,997,276

( 50%)

17. IMPLEMENTACIÓN DEL SG-SST

REQUISITO HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACIÓN OFERTA

Integrante No. 1: ASOCIACION DE

ESTUDIANTES AFRODESCENDIENTES DE NARIÑO “ASOFORMANDO-COLOMBIA”

NIT: 900.812.373-1

RL: GERALDINE ESTEFANIA VERGARA TENORIO

CC: 1.004.610.020

( 50%)

10. SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DE LAVADO

DE ACTIVOS Y DE FINANCIACIÓN DEL TERRORISMO

- SARLAFT

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN

LEGAL O DOCUMENTO EQUIVALENTE

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

(PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN).

12. ANTECEDENTES FISCALES

(CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA)

13. ANTECEDENTES JUDICIALES.

(POLÍCIA NACIONAL)

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo.

El Consorcio Fondo Colombia en Paz 2019 realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el Manual de 

Contratación del Fondo Colombia en Paz

3. GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL

CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL.

CONCLUSIÓN

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS

CORRECTIVAS (RNMC)

15. CERTIFICACIÓN REGISTRO DE DEUDORES 

ALIMENTARIOS MOROSOS - REDAM.

16. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA

DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES

DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 

CONDUCTOR DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

(REPRESENTANTE LEGAL/APODERADO)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO

DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE DATOS

PERSONALES - LEY 1581 DE 2012



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 

REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 

(Estados Financieros)

EVALUACIÓN 

FINANCIERA PRELIMINAR 

1
INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 

HOSPITALARIA S.A.S

INGENIERÍA Y ARQUITECTURA HOSPITALARIA 

S.A.S
822007412-5

WILSON EMILIO HERRERA 

GONZALEZ
ROSA YURANY BASTIDAS RIAÑO JAIRO ANDRES MANCERA CRUZ NO CUMPLE

ROYALTY LEAGUE S A S 901081343-6 JAIME RESTREPO DIAZ JULIE MEDINA BONILLA ALEJANDRO OSORIO GIRALDO

LPX GROUP S.A.S 900838992-3 RENE HERNANDEZ ESPINOSA JULIE MEDINA BONILLA DIEGO OSWALDO BONILLA GOMEZ

ASOCIACIÓN DE ESTUDIANTES 

AFRODECENDIENTES DE NARIÑO 

"ASOFORMANDO COLOMBIA"

900812373-1
GERALDINE ESTEFANIA VERGARA 

TENORIO

GRACIELA DEL CARMEN RAMIREZ 

CORTES
CARLOS ANDRES ANGULO QUIÑONES

VITALMED DE COLOMBIA S..A.S 900464984-8
DIEGO FERNANDO CHAMORRO 

REVELO 
DAYRA YURANI GOMEZ LEGARDA MANUEL ENRIQUE VASQUEZ

Elaboró Elaboró

Jennylee Rodríguez González Diana Marcela Acevedo Gómez

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

3 UNIÓN TEMPORAL NICHOS DE AMOR NO CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 49 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO
“Adquisición y entrega de kits para el proyecto de fortalecimiento y reconocimiento de las parterías tradicionales étnicas del pacífico, una labor para la vida y la paz total en el marco de los Programas de Desarrollo 

con Enfoque Territorial – PDET. .”

2 CONSORCIO ROYALTY - LPX NO CUMPLE



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
CAP FINANCIERA/ESTADOS 

FINANCIEROS BÁSICOS  Folios 

01 - 33

1. La nota 5 Cuenta Clientes difiere de la información aportada en los EEFF 2023.

2. Los Gastos de intereses de la nota 23 difieren de la información aportada en el RUP.

X

CAP FINANCIERA/

DICTAMEN A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS

 Folios 01 - 06

Se evidencia inconsistencia en la vigencia del dictamen en la sección Informe sobre otros

requerimientos legales y reglamentarios.

X

CAP FINANCIERA/

DOCUMENTOS DE LA 

CONTADORA PÚBLICA 

 Folio 01

X

CAP FINANCIERA/

DOCUMENTOS DEL REVISOR 

FISCAL 

 Folio 01

X

CAP FINANCIERA/

DOCUMENTOS DE LA 

CONTADORA PÚBLICA 

 Folio 02

X

CAP FINANCIERA/

DOCUMENTOS DEL REVISOR 

FISCAL 

Folio 02

X

CAP FINANCIERA/

Anexo 12. Formato de 

Certificado de Acreditación de 

la Capacidad Financiera

Folios 01-02

El valor de la cuenta Gastos de Intereses aportado no corresponde al valor presentado

en los EEFF 2023; por tanto, el indicador Razón cobertura de Intereses difiere del

calculado.  

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

INGENIERÍA Y ARQUITECTURA HOSPITALARIA 

S.A.S Valor 

Valor 6,18

5.423.816.377$                                                             27,57%

5.733.712.043$                                                             4.546.135.914,00$                                                                                                                                

877.680.463$                                                                 5,31

1.580.800.814$                                                             15,96%

4.152.911.229$                                                             22,03%

914.951.629$                                                                 

172.424.054$                                                                 

-$                                                                                      

Elaboró

Jennylee Rodríguez González

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 49 de 2024, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Indicador

Cuenta LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

No se pueden validar los indicadores de capacidad financiera conforme las observaciones 

presentadas a los EE.FF. 2023.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $610.341.928

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses

Anexo No.12  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.3

CONVOCATORIA ABIERTA No 49 DE 2024

 NO CUMPLE

PROPONENTE No.1 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por INGENIERÍA Y ARQUITECTURA HOSPITALARIA S.A.S NIT 822007412-5

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2023

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

OBJETO DEL PROCESO “Adquisición y entrega de kits para el proyecto de fortalecimiento y reconocimiento de las parterías tradicionales étnicas del pacífico, una labor para la vida y la paz total en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET.”.

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X

12. Estados financieros Royalty 2023

Folios 01-15 

12. 2023-Notas a los Estados financieros y 

Opinión del Revisor fiscal

Folios 01-12

X
12. Estados Financieros LPX Group

Folios 08-27

X
12. 2023-Notas a los Estados financieros y 

Opinión del Revisor fiscal

Folios 12-15

X
12. Estados Financieros LPX Group

Folios 03-06

X  - X  - 

INTEGRANTE 1. ROYALTY LEAGUE S.A.S e INTEGRANTE 2. LPX GROUP S.A.S

Se solicita aportar certificado de vigencia de inscripción y antecedentes

disciplinarios de la contadora JULIE MEDINA BONILLA quien firma los EEFF 2023

aportados.

X  - X

05. CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO DE 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES LPX GROUP S.A.S

Folio 04

INTEGRANTE 1. ROYALTY LEAGUE S.A.S 

Se solicita aportar certificado de vigencia de inscripción y antecedentes

disciplinarios del Revisor fiscal que dictamina los EEFF vigencia 2023.

X 12. T-P CONTADOR X
12. Estados Financieros LPX Group

Folio 30

INTEGRANTE 1. ROYALTY LEAGUE S.A.S e INTEGRANTE 2. LPX GROUP S.A.S

Se solicita aportar copia legible de la tarjeta profesional, de acuerdo con lo

establecido numeral 1.4: g) Aportar en debida forma, completa y legible , 

conforme lo exige el Análisis Preliminar, negrilla y subrayado propio. 

X  - X
12. Estados Financieros LPX Group

Folio 29

INTEGRANTE 1. ROYALTY LEAGUE S.A.S

Se solicita aportar tarjeta profesional del Revisor fiscal o Contador independiente.

X

13. ANEXO No. 12 FORMATO DE 

CERTIFICADO DE ACREDITACIO╠üN DE LA 

CAPACIDAD FINANCIERA PARA CUMPLIR 

CON LOS REQUISITOS HABILITANTES

X

13. ANEXO No. 12 FORMATO DE 

CERTIFICADO DE 

ACREDITACIO╠üN DE LA 

CAPACIDAD FINANCIERA PARA 

CUMPLIR CON LOS REQUISITOS 

HABILITANTES

INTEGRANTE 1. ROYALTY LEAGUE S.A.S 

El formato no cuenta con las firmas del contador y el revisor fiscal. Estas deben

ser de quienes suscriben los EEFF 2023 aportados.

INTEGRANTE 2. LPX GROUP S.A.S

1. La cuenta Pasivo total y Patrimonio no coinciden con la aportada en los EEFF

2023. 

2. La cuenta Utilidad Operacional calculada difiere de la aportada en los EEFF

2023.

3. El Indicador Nivel de Endeudamiento del Consorcio no coincide con el valor

calculado.   

4. El formato no cuenta con la firma de la contadora que suscribe los EEFF 2023

aportados.

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X  

X

INTEGRANTE 1.  ROYALTY 

LEAGUE S.A.S

INTEGRANTE 2. LPX 

GROUP S.A.S
Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ 5,67

759.311.694$                     4.558.453.853$             NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 21,07%

914.109.597$                     5.073.810.882$             CAPITAL DE TRABAJO $ 4.380.409.053,00

8.815.209$                         928.541.285$                RAZON COBERTURA DE INTERESES 6,46

77.634.259$                       1.183.996.769$             RENTABILIDAD DEL ACTIVO 6,13%

836.475.338$                     3.889.814.113$             RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 7,77%

4.458.106$                         362.550.148$                

-$                                          56.808.783$                   

70% 30%

-$                                          -$                                      

Elaboró

Jennylee Rodríguez González

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 49 de 2024, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

ACTIVO CORRIENTE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.3

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.278.325.958

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2023

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 

independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones

INTEGRANTE 1.  ROYALTY LEAGUE S.A.S INTEGRANTE 2. LPX GROUP S.A.S
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CONVOCATORIA ABIERTA No 49 DE 2024

PROPONENTE No.2 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO ROYALTY - LPX, integrada por ROYALTY LEAGUE S.A.S NIT 901081343-6 y LPX GROUP S.A.S NIT 900838992-3

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

OBJETO DEL 

PROCESO
“Adquisición y entrega de kits para el proyecto de fortalecimiento y reconocimiento de las parterías tradicionales étnicas del pacífico, una labor para la vida y la paz total en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET.”.

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X

07. ESTADOS FINANCIEROS 

ASOFORMANDO.pdf Folios 1-14

X

ESTADOS FINANCIEROS 

VITALMED.pdf Folios 1-17

Integrante 1: ASOFORMANDO - COLOMBIA

1. Las notas 9 (Ingresos- Operaciones continuas) y 10 (Costos de Ventas) difieren de la información reportada en EE.FF.

2023, por lo que se requiere validar en su integralidad la información presentada de los EE.FF. 2023.

2. La información presentada en el Registro Único de Proponentes RUP no guarda relación con la información aportada de

los EE.FF. 2023; por lo anterior se solicita aclarar la diferencia evidenciada.

Integrante 2: VITALMED DE COLOMBIA SAS

1. Se solicita aportar Certificado de Existencia y Representación legal donde se evidencie el nombramiento del Revisor

Fiscal MANUEL ENRIQUE VASQUEZ quien suscribe los EE.FF. 2023.

2. No es clara la expresión en miles indicada en el titulo de los EE.FF. 2023 frente a los valores relacionados. 

3. Las notas revelación a los Estados Financieros Nota 10. Cuentas por pagar; Nota 11. Impuestos gravámenes y tasas;

Nota 12 Beneficios a empleados por pagar ; difieren de la información reportada en EE.FF. 2023 por lo que se requiere

validar en su integralidad la información presentada de los EE.FF. 2023.

X

07. ESTADOS FINANCIEROS 

ASOFORMANDO.pdf Folios 9-11 X

Integrante 2: VITALMED DE COLOMBIA SAS

Se requiere aportar Dictamen a los EE. FF. elaborado por el Revisor Fiscal MANUEL ENRIQUE VASQUEZ quien suscribe los

EE.FF. 2023.

X

07. ESTADOS FINANCIEROS 

ASOFORMANDO.pdf Folio 14 X

ESTADOS FINANCIEROS 

VITALMED.pdf Folio 20

X

07. ESTADOS FINANCIEROS 

ASOFORMANDO.pdf Folio 13
X

Integrante 2: VITALMED DE COLOMBIA SAS

Se requiere aportar certificación de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios expedida por la Junta Central de

Contadores, con vigencia no superior a tres (3) meses a la fecha de cierre del proceso", del Revisor Fiscal MANUEL

ENRIQUE VASQUEZ quien suscribe y dictamina los EE.FF. 2023.

X

07. ESTADOS FINANCIEROS 

ASOFORMANDO.pdf Folio 12
X

Integrante 2: VITALMED DE COLOMBIA SAS

Se requiere aportar Tarjeta profesional del Contador Publico DAYRA YURANI GOMEZ LEGARDA quien elabora los EE.FF.

2023.

X

07. ESTADOS FINANCIEROS 

ASOFORMANDO.pdf Folio 12 X

Integrante 2: VITALMED DE COLOMBIA SAS

Se requiere aportar Tarjeta profesional del Revisor Fiscal MANUEL ENRIQUE VASQUEZ quien suscribe y dictamina los EE.FF.

2023.

X X

UNIÓN TEMPORAL NICHOS DE AMOR

Se requiere aportar el Anexo 12. FORMATO DE CERTIFICADO DE ACREDITACIÓN DE LA CAPACIDAD FINANCIERA

debidamente diligenciado y suscrito conforme lo indicado en el Análisis Preliminar. 

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

INTEGRANTE 1.  

"ASOFORMANDO -

COLOMBIA"

INTEGRANTE 2. 

VITALMED DE 

COLOMBIA Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ 2,86

3.050.821.023,00$            2.575.423.000$             NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 51,22%

3.963.705.525,00$            2.620.853.000$             CAPITAL DE TRABAJO $ 3.656.838.317,00

989.224.706$                     980.181.000$                 RAZON COBERTURA DE INTERESES 12,08

2.390.024.706$                 982.335.000$                 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 8,24%

1.573.680.819$                 1.638.518.000$             RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 16,90%

741.294$                             541.983.000$                 

-$                                          44.931.000$                   

50% 50%

-$                                          -$                                      

Elaboró

Diana Marcela Acevedo Gómez

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 49 de 2024, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

Los Indicadores Financieros no se pueden 

calcular de acuerdo a las observaciones 

presentadas en los EE. FF. 2023.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

PASIVO TOTAL

Mayor o igual a $610.341.928

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2023

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 

independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.3

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1.  ASOCIACION DE ESTUDIANTES AFRODESCENDIENTES DE 

NARIÑO "ASOFORMANDO-COLOMBIA"
INTEGRANTE 2. VITALMED DE COLOMBIA

Observaciones
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

PROPONENTE No.3 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UNIÓN TEMPORAL NICHOS DE AMOR, integrada por ASOCIACION DE ESTUDIANTES AFRODESCENDIENTES DE NARIÑO "ASOFORMANDO-COLOMBIA" NIT 900812373-1 y VITALMED DE COLOMBIA SAS NIT 900464984-8

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 49 DE 2024

OBJETO DEL 

PROCESO
“Adquisición y entrega de kits para el proyecto de fortalecimiento y reconocimiento de las parterías tradicionales étnicas del pacífico, una labor para la vida y la paz total en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET.”.



Nombre del Proponente
NIT del 

Proponente

Resultado Preliminar 

Técnico

INGENIERIA Y ARQUITECTURA 

HOSPITALARIA SAS
822.007.412-5 CUMPLE TÉCNICAMENTE

CONSORCIO ROYALTY - LPX 0
NO CUMPLE 

TÉCNICAMENTE

Firma:

Firma:

Firma:

Iván David Rodríguez Angulo

Juliana Durango Clavijo

Diana Catherin Rosas Cubillos

Comité Verificador y Evaluador de 

Propuestas

FORMATO DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DE EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 DE 2024

#

La presente se firma el día veintiocho (28) del mes de noviembre de 2024.

Objeto: "Adquisición y entrega de kits para el proyecto de fortalecimiento y reconocimiento de las parterías tradicionales étnicas del pacífico, una labor para la vida y la paz total en el marco de los 

Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET."

1

Observaciones

2

El comité evaluador evidencia que el Registro Único de Proponente para los dos integrantes se encuentra con fecha de expedición superior a los 30

días mencionados en el numeral 3.3 REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES PARA PARTICIPAR EN EL PROCESO DE SELECCIÓN "1. El Proponente

deberá aportar copia del Registro Único de Proponentes, con fecha de expedición no mayor a 30 días antes de la fecha prevista para el cierre del

proceso . (...)".  Por lo anterior, el comité solicita presentar los RUPs en debida forma.

El comité evaluador evidencia que para el contrato FP-199 de 2022 la certificación no menciona si el contrato se encuentra terminado y/o liquidado, y

no expresa si fue recibido a satisfacción, de acuerdo a lo indicado en el análisis preliminar "DEL SOPORTE DOCUMENTAL PARA LA ACREDITACIÓN

DE LA EXPERIENCIA 3) Contrato o Convenio y certificación, expedida con posterioridad a la fecha de terminación del Contrato en la que conste el recibo

a satisfacción debidamente suscrita por quien esté en capacidad u obligación de hacerlo.".

Nota: Se le informa al oferente que una vez remitido los RUPs en debida forma de acuerdo a lo indicado en el análisis preliminar, con el contrato FP-376

de 2021 cumpliría con los requisitos exigidos en la experiencia técnica habilitante

ANEXO No. 13 - EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE: El comité evaluador evidencia que el formato no contiene la totalidad de la

información requerida en los anexos publicado en la convocatoria, por lo tanto se solicita descargar el formato que registra en la convocatoria y

diligenciarla en su totalidad.

ANEXO No. 14 - FORMATO DE ACEPTACIÓN DE CONDICIONES DE LA FICHA TÉCNICAS: El comité evaluador evidencia que el formato no contiene la

firma del representante legal, ni el nombre de cada uno de sus miembros, conforme lo requerido en el anexo "En el caso de Estructura Plural, debe incluirse el

nombre de la Estructura Plural, así como el nombre de cada uno de sus miembros", por lo tanto se solicita subsanar

UNION TEMPORAL NICHOS DE 

AMOR
3

El comité evaluador evidencia que el Registro Único de Proponente para el integrante VITALMED DE COLOMBIA SAS, se encuentra con fecha de 

expedición superior a los 30 días mencionados en el numeral 3.3  REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES PARA PARTICIPAR EN EL PROCESO DE 

SELECCIÓN 1. El Proponente deberá aportar copia del Registro Único de Proponentes, con fecha de expedición no mayor a 30 días antes de la fecha 

prevista para el cierre del proceso. (...). Por lo anterior, el comité solicita presentar el RUP en debida forma.

El comité evaluador no evidencia contratos, actas de liquidación y/o terminación que permitan validar la experiencia técnica habilitante solicitada en 

el análisis preliminar: 

1. El proponente deberá acreditar su experiencia en un (1) contrato con el código de Bienes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC) hasta el tercer 

nivel, que se relaciona a continuación: 

2. El proponente deberá acreditar su experiencia a través de máximo cinco (5) contratos TERMINADOS Y/O LIQUIDADOS, cuyo objeto o alcance sea la 

entrega, suministro o dotación de elementos biomédicos.

3. Los contratos o la sumatoria de los contratos presentados en la propuesta, deben estar reportados en el RUP y su valor debe ser igual o superior 

al presupuesto asignado para la contratación, equivalente en salarios mínimos mensuales legales vigentes, es decir 938,99 SMLMV. (Máximo cinco (5) 

contratos de los relacionados en los numerales anteriores).

Por lo anterior, el comité solicita allegar la documentación de acuerdo a lo establecido en el análisis preliminar para poder validar la experiencia 

técnica

ANEXO No. 13 - EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE: El comité evaluador evidencia que no allegaron el formato, por lo tanto se 

solicita subsanar de acuerdo a lo requerido al análisis preliminar

0
NO CUMPLE 

TÉCNICAMENTE



CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Experiencia

Acreditar su experiencia a través de

máximo cinco (5) contratos

TERMINADOS Y/O LIQUIDADOS,

cuyo objeto o alcance sea la

entrega, suministro o dotación de

elementos biomédicos.

1

Contrato o Convenio y Acta de Liquidación X

Contrato o Convenio y acta final o de recibo final

Contrato o Convenio y certificación, expedida con 

posterioridad a la fecha de terminación del Contrato en la 

que conste el recibo a satisfacción debidamente suscrita 

por quien esté en capacidad u obligación de hacerlo.

Acta de inicio o la orden de inicio. La misma solo será 

válida para efectos de acreditar la fecha de inicio.

Cualquier otro documento idóneo que acredite la 

experiencia exigida, tales como: el Contrato y/o los 

Documentos del Proceso Contractual, los cuales deben 

estar suscritos por las personas que intervinieron en su 

formación o estar publicados en el SECOP.

Para efectos de acreditación de experiencia entre 

particulares, el Proponente deberá aportar, además, la 

certificación de facturación expedida con posterioridad a 

la fecha de terminación del Contrato emitida por el 

revisor fiscal o contador público del Proponente que 

acredita la experiencia, según corresponda

Documento de constitución del consorcio

o unión temporal o los documentos pertinentes para 

determinar su participación en las actividades y 

ejecución del contrato

Observaciones

CUMPLE / 

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FORMATO DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DE EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 DE 2024

Objeto: “Adquisición y entrega de kits para el proyecto de fortalecimiento y reconocimiento de las parterías tradicionales étnicas del pacífico, una labor para la vida y la paz total en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET.”

Nombre del Proponente INGENIERIA Y ARQUITECTURA HOSPITALARIA SAS NIT 822.007.412-5

Total Participación 0,00%

Integrantes

Identificación (NIT) Participación

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

GENERAL

EXPERIENCIA HABILITANTE

EXPERIENCIA SMMLV

No.

Número consecutivo del 

reporte del contrato 

ejecutado en el RUP (para  

nacionales y extranjeras 

domiciliadas  en Colombia)

Clasificación RUP

Experiencia en 

SMMLV que le 

corresponden 

al proponente

Número del contrato Entidad contratante

EXPERIENCIA CÓDIGO UNSPSC

Nombre y cargo de la 

persona que expide la 

certificación o suscribe 

el acta de liquidación

Documentos Válidos para la 

Acreditación de la Experiencia 

Requerida

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE

Fecha de 

inicio

Fecha 

terminación 

del contrato

Nombre o razón social 

del contratista
Objeto del contrato

Porcentaje de 

participación en el 

Consorcio o Unión 

Temporal, si la 

certificación se expide 

para un contrato 

ejecutado bajo alguna 

de estas figuras.

Plazo de ejecución. 

Fecha de inicio y 

terminación del contrato 

(día - mes – año).

Valor total contrato 

incluyendo 

adicionales

ANEXO No. 13 - EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

ESTADO DEL PROPONENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE

ANEXO No. 14 - FORMATO DE ACEPTACIÓN DE CONDICIONES DE LA FICHA TÉCNICAS

100,0% 31/08/2021 27/12/2021 2.705.013.000,00$           
José Alejandro Bayona 

Chaparro / Director Técnico
2977,36 2977,36 SGM 0232 2021

Agencia de Renovación del 

Territorio - ART

Ingeniería y Arquitectura 

Hospitalaria SAS

Adquisición y entrega de equipos biomédicos e

industriales hospitalarios, para los hospitales y centros

de salud de los municipios de Fortul, Tame, Arauquita

del Departamento de Arauca.

42191800 X1 SI 106 SMMLV

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE

Nombre del Anexo OBSERVACIÓN



NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

Experiencia

Acreditar su experiencia a través de

máximo cinco (5) contratos

TERMINADOS Y/O LIQUIDADOS,

cuyo objeto o alcance sea la

entrega, suministro o dotación de

elementos biomédicos.

0

Contrato o Convenio y Acta de Liquidación

Contrato o Convenio y acta final o de recibo final

Contrato o Convenio y certificación, expedida con 

posterioridad a la fecha de terminación del Contrato en la 

que conste el recibo a satisfacción debidamente suscrita 

por quien esté en capacidad u obligación de hacerlo.

X

Acta de inicio o la orden de inicio. La misma solo será 

válida para efectos de acreditar la fecha de inicio.

Cualquier otro documento idóneo que acredite la 

experiencia exigida, tales como: el Contrato y/o los 

Documentos del Proceso Contractual, los cuales deben 

estar suscritos por las personas que intervinieron en su 

formación o estar publicados en el SECOP.

Para efectos de acreditación de experiencia entre 

particulares, el Proponente deberá aportar, además, la 

certificación de facturación expedida con posterioridad a 

la fecha de terminación del Contrato emitida por el 

revisor fiscal o contador público del Proponente que 

acredita la experiencia, según corresponda

Documento de constitución del consorcio

o unión temporal o los documentos pertinentes para 

determinar su participación en las actividades y 

ejecución del contrato

Contrato o Convenio y Acta de Liquidación

Contrato o Convenio y acta final o de recibo final

Contrato o Convenio y certificación, expedida con 

posterioridad a la fecha de terminación del Contrato en la 

que conste el recibo a satisfacción debidamente suscrita 

por quien esté en capacidad u obligación de hacerlo.

X

Acta de inicio o la orden de inicio. La misma solo será 

válida para efectos de acreditar la fecha de inicio.

Cualquier otro documento idóneo que acredite la 

experiencia exigida, tales como: el Contrato y/o los 

Documentos del Proceso Contractual, los cuales deben 

estar suscritos por las personas que intervinieron en su 

formación o estar publicados en el SECOP.

Para efectos de acreditación de experiencia entre 

particulares, el Proponente deberá aportar, además, la 

certificación de facturación expedida con posterioridad a 

la fecha de terminación del Contrato emitida por el 

revisor fiscal o contador público del Proponente que 

acredita la experiencia, según corresponda

Documento de constitución del consorcio

o unión temporal o los documentos pertinentes para 

determinar su participación en las actividades y 

ejecución del contrato

Observaciones

CUMPLE / 

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLEANEXO No. 14 - FORMATO DE ACEPTACIÓN DE CONDICIONES DE LA FICHA TÉCNICAS

ESTADO DEL PROPONENTE NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

El comité evaluador evidencia que el formato no contiene la totalidad de la información requerida en los anexos publicado en la convocatoria, por lo tanto se solicita 

descargar el formato que registra en la convocatoria y diligenciarla en su totalidad.

El comité evaluador evidencia que el formato no contiene la firma del representante legal, ni el nombre de cada uno de sus miembros, conforme lo requerido en el anexo 

"En el caso de Estructura Plural, debe incluirse el nombre de la Estructura Plural, así como el nombre de cada uno de sus miembros" , por lo tanto se solicita subsanar

El comité evaluador evidencia que el Registro Único de Proponente (para los dos integrantes) se encuentra con fecha de expedición superior a los 30 días mencionados en el numeral 3.3  REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES PARA PARTICIPAR EN EL PROCESO DE SELECCIÓN 1. El Proponente deberá aportar copia del Registro Único de Proponentes, con fecha de expedición no mayor a 30 días antes de la fecha prevista para el cierre del proceso . 

(...). Por lo anterior, el comité solicita presentar los RUPs en debida forma.

El comité evaluador evidencia que para el contrato FP-199 de 2022 la certificación no menciona si el contrato se encuentra terminado y/o liquidado, y no expresa si fue recibido a satisfacción, de acuerdo a lo indicado en el análisis preliminar "DEL SOPORTE DOCUMENTAL PARA LA ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA 3) Contrato o Convenio y certificación, expedida con posterioridad a la fecha de terminación del Contrato en la que conste el recibo a 

satisfacción  debidamente suscrita por quien esté en capacidad u obligación de hacerlo."

Nota: Se le informa al oferente que una vez remitido los RUPs en debida forma de acuerdo a lo indicado en el análisis preliminar, con el contrato FP-376 de 2021 cumpliría con los requisitos exigidos en la experiencia técnica habilitante

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE

Nombre del Anexo OBSERVACIÓN

ANEXO No. 13 - EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

613.800.000,00$              

Olga Lucia Perez Puerto / 

Director Fondo de Programas 

Especiales para la Paz (E)  

NO CUMPLE

Fondo de Programas 

Especiales para la Paz del 

Departamento Administrativo 

de la Presidencia de la 

República – Fondo Paz, en 

Adelante la Entidad o Fondo 

Paz

UNION TEMPORAL 

ROYALTY NAUTICA 2022 / 

ROYALTY LEAGUE S.A.S

Adquisición de embarcación fluvial tipo ambulancia TAB 

con sus respectivos motores, chalecos salvavidas y

elementos complementarios, dispositivos médicos e

insumos, para el fortalecimiento del transporte médico

en el departamento de Antioquia, de acuerdo con las

especificaciones técnicas establecidas.

99,0% 22/06/2022 31/07/20222 SI 5 42191800 X SMMLV 613,8 607,66 FP-199 de 2022

98,0% 28/08/2021 25/12/2021 1.127.445.000,00$           

Pablo Francisco Pardo 

Velasco / Director Fondo de 

Programas Especiales para la 

Paz

NO CUMPLE

Contratar la adquisición de tres (3) lanchas ambulancia

TAB con sus respectivos motores, chalecos salvavidas

y elementos complementarios, dispositivos médicos e

insumos, para el fortalecimiento del transporte médico

de los habitantes de los municipios de Guapi, Timbiquí

y López de Micay en el departamento del Cauca, de

conformidad con las especificaciones técnicas

suministradas por la Secretaria de Salud de la

Gobernación a la oficina del Alto Comisionado para la

Paz, en el marco del Plan Social del Cauca.

1 SI 4 42191800 X SMMLV 1240,96 1216,14 FP-376 de 2021

Fondo de Programas 

Especiales para la Paz del 

Departamento Administrativo 

de la Presidencia de la 

República – Fondo Paz, en 

Adelante la Entidad o Fondo 

Paz

UT ROYALTY COMNAUTICA 

/ ROYALTY LEAGUE S.A.S

Nombre y cargo de la 

persona que expide la 

certificación o suscribe 

el acta de liquidación

Documentos Válidos para la 

Acreditación de la Experiencia 

Requerida

CUMPLE / NO 

CUMPLE

Fecha de 

inicio

Fecha 

terminación 

del contrato

Valor total contrato 

incluyendo 

adicionales

Entidad contratante
Nombre o razón social 

del contratista
Objeto del contrato

Porcentaje de 

participación en el 

Consorcio o Unión 

Temporal, si la 

certificación se expide 

para un contrato 

ejecutado bajo alguna 

de estas figuras.

Plazo de ejecución. 

Fecha de inicio y 

terminación del contrato 

(día - mes – año).

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

GENERAL

EXPERIENCIA HABILITANTE

EXPERIENCIA CÓDIGO UNSPSC

EXPERIENCIA SMMLV

No.

Número consecutivo del 

reporte del contrato 

ejecutado en el RUP (para  

nacionales y extranjeras 

domiciliadas  en Colombia)

Clasificación RUP

Experiencia en 

SMMLV que le 

corresponden 

al proponente

Número del contrato

Total Participación 100,00%

Integrantes

Identificación (NIT) Participación

LPX GROUP S.A.S 900.838.992-3 30,00%

ROYALTY LEAGUE S.A.S 901.081.343-6 70,00%

FORMATO DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DE EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 DE 2024

Objeto: “Adquisición y entrega de kits para el proyecto de fortalecimiento y reconocimiento de las parterías tradicionales étnicas del pacífico, una labor para la vida y la paz total en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET.”

Nombre del Proponente CONSORCIO ROYALTY - LPX NIT



NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

Experiencia

Acreditar su experiencia a través de

máximo cinco (5) contratos

TERMINADOS Y/O LIQUIDADOS,

cuyo objeto o alcance sea la

entrega, suministro o dotación de

elementos biomédicos.

0

Observaciones

CUMPLE / 

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLEANEXO No. 14 - FORMATO DE ACEPTACIÓN DE CONDICIONES DE LA FICHA TÉCNICAS

ESTADO DEL PROPONENTE NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

El comité evaluador evidencia que no allegaron el formato, por lo tanto se solicita subsanar de acuerdo a lo requerido al análisis preliminar

El comité evaluador evidencia que el Registro Único de Proponente para el integrante VITALMED DE COLOMBIA SAS, se encuentra con fecha de expedición superior a los 30 días mencionados en el numeral 3.3  REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES PARA PARTICIPAR EN EL PROCESO DE SELECCIÓN 1. El Proponente deberá aportar copia del Registro Único de Proponentes, con fecha de expedición no mayor a 30 días antes de la fecha prevista 

para el cierre del proceso . (...).  Por lo anterior, el comité solicita presentar el RUP en debida forma.

El comité evaluador no evidencia contratos, actas de liquidación y/o terminación que permitan validar la experiencia técnica habilitante solicitada en el análisis preliminar: 

1. El proponente deberá acreditar su experiencia en un (1) contrato con el código de Bienes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC) hasta el tercer nivel, que se relaciona a continuación: 

2. El proponente deberá acreditar su experiencia a través de máximo cinco (5) contratos TERMINADOS Y/O LIQUIDADOS , cuyo objeto  o alcance sea la entrega, suministro o dotación de elementos biomédicos .

3. Los contratos o la sumatoria de los contratos presentados en la propuesta, deben estar reportados en el RUP y su valor debe ser igual o superior al presupuesto asignado para la contratación, equivalente en salarios mínimos mensuales legales vigentes, es decir 938,99 SMLMV. (Máximo cinco (5) contratos de los relacionados en los numerales anteriores).

Por lo anterior, el comité solicita allegar la documentación de acuerdo a lo establecido en el análisis preliminar para poder validar la experiencia técnica

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE

Nombre del Anexo OBSERVACIÓN

ANEXO No. 13 - EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

Nombre y cargo de la 

persona que expide la 

certificación o suscribe 

el acta de liquidación

Documentos Válidos para la Acreditación 

de la Experiencia Requerida

CUMPLE / NO 

CUMPLE

Fecha de 

inicio

Fecha 

terminación 

del contrato

Entidad contratante
Nombre o razón social 

del contratista
Objeto del contrato

Porcentaje de 

participación en el 

Consorcio o Unión 

Temporal, si la 

certificación se expide 

para un contrato 

ejecutado bajo alguna 

de estas figuras.

Plazo de ejecución. 

Fecha de inicio y 

terminación del contrato 

(día - mes – año).

Valor total contrato 

incluyendo 

adicionales

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

GENERAL

EXPERIENCIA HABILITANTE

EXPERIENCIA CÓDIGO UNSPSC

EXPERIENCIA SMMLV

No.

Número consecutivo del 

reporte del contrato 

ejecutado en el RUP (para  

nacionales y extranjeras 

domiciliadas  en Colombia)

Clasificación RUP

Experiencia en 

SMMLV que le 

corresponden al 

proponente

Número del contrato

Total Participación 100,00%

Integrantes

Identificación (NIT) Participación

ASOCIACIÓN DE ESTUDIANTES AFRODESCENDIENTES DE NARIÑO 900.812.373-1 50,00%

VITALMED DE COLOMBIA SAS 900.464.984-8 50,00%

FORMATO DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DE EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 DE 2024

Objeto: “Adquisición y entrega de kits para el proyecto de fortalecimiento y reconocimiento de las parterías tradicionales étnicas del pacífico, una labor para la vida y la paz total en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET.”

Nombre del Proponente UNION TEMPORAL NICHOS DE AMOR NIT
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